

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Наименование стройки -
Объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на устройство подвесного потолка ГКЛ в актовом зале МБУЗ "Стоматологическая поликлиника № 2"

Основание
Чертежи №

Сметная стоимость - 138,244 тыс.руб

Нормативная трудоемкость 154,71 чел-ч

Сметная заработная плата - 1,503 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво ед. изм.	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Материал ы	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	Материал ы	обслуживающ. машины	
					В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты		На един.	Всего
№1 <Нет раздела>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР10-05-011-01 (0) МДС 35 пр.1 т.3 п.1; Сб.46 п.1,28	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе "КНАУФ" двухуровневых (П 112)	0,498	6206,5522	17,955	5037,07	3090,86	573,46	8,94	2508,46	126,96	63,22608
		100 м2 потолка	1151,5272	0	0				0		0	
1.1	201-9010	Тяга подвесов	91,0087 72 шт.			0,41				37,31		

МБУЗ, Стоматологическая поликлиника № 2
Баранов Ф.А.
ДОКУМЕНТОВ
* Г. Иваново *

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕР15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	0,498	1520,6902	13,545	1153,12	757,3	176,3	6,75	574,25	39,468	19,65506
	(0) МДС 35 пр.1 т.3 п.1; С6.46 п.1,28	ЗП=256,54*1,2*1,15; ЭММ=9,03*1,2*1,25; ЗПм=0,12*1,2*1,25; ТЗТ=28,6*1,2*1,15; ТЗТм=0,01*1,2*1,25	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	354,0252	0,18				0,09		0,015	0,00747
3	ФЕР15-01-051-02	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью от 10 до 50 м2	0,186	472,7514	74,235	0	87,93	74,12	13,81	0	35,9352	6,68395
	(0) МДС 35 пр.1 т.3 п.1; С6.46 п.1,28	ЗП=288,78*1,2*1,15; ЭММ=49,49*1,2*1,25; ЗПм=0*1,2*1,25; ТЗТ=26,04*1,2*1,15; ТЗТм=0*1,2*1,25	100 м2 облицов ки	398,5164	0				0		0	0
3.1	101-2064	Шуруп строительный с потайной головкой	80 шт.			0,05				4		
3.2	101-9102	Дюбели распорные полиэтиленовые (Цена:0,8/5,95/1,18*1,02=0, 12р.)	80 шт.			0,12				9,6		
3.3	201-9019	Багет (фиксирующий профиль) стеновой для натяжного потолка, в т.ч. для криволинейных участков (Цена: 50/5,95/1,18*1,02=7,26р.)	18,9 м			7,26				137,21		
3.4	201-9022	Вставка декоративная, стеновая для натяжного потолка в т.ч. для криволинейных участков(Цена:27/5,95/1,18 *1,02=3,92р.)	18,9 м			3,92				74,09		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.5	201-9039	Полотно натяжного потолка с бортиком из ПВХ (гарпун)(Фотопечать) Цена:2826/5,95/1,18*1,02=410,56 р.)	18,972 м2			410,56				7789,14		
4	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею(Устройство декоративных молдингов-15,9м+защитных уголков-22,8м)	0,387	413,867	0	335	160,17	30,52	0	129,65	0	0
	(0) МДС 35 пр.1 т.3 п.1; Сб.46 п.1,28	ЗП=57,15*1,2*1,15; ЭММ=0*1,2*1,25; ЗПм=0*1,2*1,25; ТЗТ=0*1,2*1,15; ТЗТм=0*1,2*1,25	100 м	78,867	0				0		0	0
5	ФЕРм08-03-593-09	Светильник местного освещения	0,46	1609,26	236,2272	560,7	740,26	373,67	108,66	257,92	81,888	37,66848
	(0) МДС 35 пр.1 т.2 п.1	ЗП=846,18*0,8*1,2; ЭММ=246,07*0,8*1,2; ЗПм=2,16*0,8*1,2; ТЗТ=85,3*0,8*1,2; ТЗТм=0,16*0,8*1,2	100 шт.	812,3328	2,0736				0,95		0,1536	0,07066
5.1		Светильник точечный (Цена:330/5,95/1,18*1,02=47,94р.)	36 шт			47,94				1725,84		
5.2		Светильник точечный с декоративным плафоном (Цена:530/5,95/1,18*1,02=77р.)	10 шт			77				770		
6	ФЕРм08-02-409-04	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по потолкам, диаметр до 50 мм	0,83	1817,1492	108,144	1462,65	1508,23	204,47	89,76	1214	26,208	21,75264
	(0) МДС 35 пр.1 т.2 п.1	ЗП=256,62*0,8*1,2; ЭММ=112,65*0,8*1,2; ЗПм=4,46*0,8*1,2; ТЗТ=27,3*0,8*1,2; ТЗТм=0,33*0,8*1,2	100 м	246,3552	4,2816				3,55		0,3168	0,26294

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6.1		Гофра 16мм (Цена:4,2/5,95/1,18*1,02=0,61р.)	83 м			0,61				50,63		
7	ФЕРм08-02-412-0 2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	0,83	271,452	4,6464	205,98	225,31	50,49	3,86	170,96	6,4704	5,37043
	(0) МДС 35 пр.1 т.2 п.1	ЗП=63,36*0,8*1,2; ЭММ=4,84*0,8*1,2; ЗПм=0,27*0,8*1,2; ТЗТ=6,74*0,8*1,2; ТЗТм=0,02*0,8*1,2	100 м	60,8256	0,2592				0,22		0,0192	0,01594
7.1		Провод ВВГ 3*1,5 (Цена: 15,86/5,95/1,18*1,02=2,3р.)	83 м			2,3				190,9		
ИТОГО:							6570,06	1483,03	231,78 4,81	4855,24		154,35664 0,35701

Наименование и значение множителей				Значение	Прямые
Зарплата					
Машины и механизмы				1483,03	1483
Материалы				231,78	232
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ				4855,24	4855
Итого по перевозке					10789
Итого по погрузке/разгрузке					0
Итого					0
Деревянные конструкции. ремонт (1)					17359
Накладные расходы					
Сметная прибыль				(573,46+0)*1,06	608
Отделочные работы. ремонт (2, 3, 4)				(573,46+0)*0,54	310
Накладные расходы					
Сметная прибыль				(280,94+0,09)*0,95	267
Электромонтажные работы: на других объектах ремонт (5, 6, 7)				(280,94+0,09)*0,47	132
Накладные расходы					
Сметная прибыль				(628,63+4,72)*0,95	602
Итого Накладные расходы				(628,63+4,72)*0,65	412
Итого Сметная прибыль				1477	1477
Итого				854	854
					19690

Индекс СМР	19690*(5,95-1)	5,95	97466
Итого			117156
Временные здания и сооружения	117156*0	0	0
Итого			117156
Зимнее удорожание	117156*0	0	0
Итого			117156
Непредвиденные затраты	117156*0	0	0
Итого			117156
НДС	117156*0,18	18%	21088
Итого			138244

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ

Необходимые работы

подписано
 и.о. *С.С.С.* 43
 15.11.2012
 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА ИВАНОВА

МКУ «ПДС и Тка»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор		14.11.11.	
Заместитель директора		14.11.11.	
Начальник отдела проектно-сметной документации			
Начальник отдела технического надзора			